
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

18.12.2025  г.                                                                                                                        № 316 

с. Карьерное 

 
О регистрации на государственную итоговую 
аттестацию по образовательным программам 
основного общего образования и итоговое 
собеседование по русскому языку в 9 классе в 
2025/ 2026 учебном году 

 

 
В соответствии с п.12,13,18,19,20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного совместным 
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 N. 232/551, приказом Министерства 
образования, науки и молодѐжи Республики Крым от 25.11.2025 № 1827 «О регистрации на 
государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 
образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2025/2026 
учебном году», приказом отдела образования администрации Сакского района Республики Крым от 
01.12.2025 г. № 380 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным 
программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в Сакском районе в 
2025/2026 учебном году», с целью организации регистрации обучающихся 9 класса на 
государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 
образования и итоговое собеседование по русскому языку 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственным за регистрацию обучающихся 9 класса на государственную 

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования и 
итоговое собеседование по русскому языку заместителя директора по УВР Ибрагимову А.Б. 

2. Заместителю директора по УBP Ибрагимовой А.Б.: 

2.1. Провести регистрацию обучающихся 9 класса на государственную итоговую 
аттестацию по образовательным программам основного общего образования (далее - 
ГИА-9) в срок с 22.12.2025 до 01.03.2026 года (включительно); 
2.2. Провести регистрацию обучающихся 9 класса для участия в итоговом собеседование по 
русскому языку в следующие сроки: 

-на основную дату 11.02.2026: с 22.12.2025 по 27.01.2026, 

-на дополнительную дату 11.03.2026: с 22.12.2025 по 24.02.2026, 

-на дополнительную дату 20.04.2026: с 22.12.2026 по 06.04.2026, 

2.3. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди 
обучающихся, их родителей (законных представителей), общественности по вопросам 
регистрации на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку, в том числе путѐм 
проведения родительского собрания и классного часа, посвящѐнных особенностям 
проведения итогового собеседования. 



3. Определить местом регистрации на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому 
языку МБОУ «Карьерновская средняя школа» Сакского района Республики Крым. 

4.  Заместителю директора по УBP Ибрагимовой А.Б. разместить информацию о 
регистрации и порядке проведения ГИА-9 и итогового собеседования по русскому 
языку в 9 классе на официальном сайте школы. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Ибрагимову А.Б. 

Директор МБОУ 

«Карьерновская средняя школа»         Э.И. Саттарова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

______________ А.Б. Ибрагимова «_____»___________ 2025 г 

 

 
 


